
РІШЕННЯ 

Вченої ради Хмельницького національного університету  

з питання про готовність кафедри теорії і методики фізичного виховання і 

спорту до акредитації освітньо-професійної програми «Середня освіта 

(Фізична культура)» за спеціальністю 014 «Середня освіта» другого 

(магістерського) рівня вищої освіти  

від 27.04.2023 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньої програми 

О.Солтикав щодо готовності до акредитації освітньо-професійної програми 

(ОПП) Середня освіта (Фізична культура) за другим (магістерським) рівнем 

освіти, Вчена рада відзначає: 

- на кафедрі теорії і методики фізичного виховання і спорту провадиться 

освітній процес за предметною спеціальністю 014.11 «Середня освіта (Фізична 

культура)» за другим (магістерським) рівнем та проводиться ґрунтовна робота 

щодо підготовки цієї ОПП до проходження акредитації відповідно до Критеріїв 

оцінювання якості  освітніх програм, викладених у «Положенні про акредитацію 

освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» 

затверджених наказом МОНУ від 11 липня 2019 року № 977. 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію О. Солтика взяти до відома. 

2. Активізувати роботу кафедри теорії і методики фізичного виховання і 

спорту з підготовки до акредитації ОПП «Середня освіта (Фізична культура)», а 

саме: 

 На сайті кафедри розмістити силабуси обов’язкових та вибіркових 

дисциплін та програми освітніх компонентів, у тому числі практик, 

атестаційних іспитів; 

Відповідальні: Науково-педагогічні працівники кафедри ТМФВС, гарант, 

зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик, декан факультету ЗПФКС Є. Павлюк. 

Термін виконання: до 1 червня 2023 р. 

 Активізувати роботу щодо проведення опитування стейкхолдерів у 

весняному семестрі 2023-2024 н.р. за цією ОПП із подальшим 

розміщенням результатів опитування на сайті кафедри; 

Відповідальні: гарант, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик 

Термін виконання: до 1 жовтня 2023 р. 

 За дисциплінами ОП, зокрема вибіркового блоку, забезпечити високу 

якість наповнення Модульного середовища для навчання навчальним 

матеріалом відповідного змісту; 

Відповідальні: Науково-педагогічні працівники кафедри ТМФВС, гарант, 

зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик, 

Термін виконання: до 1 липня 2023 р. 



 Удосконалити зміст атестаційного іспиту здобувачів вищої освіти за ОП, 

зокрема передбачити виконання практичних завдань; 

Відповідальні: гарант, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик 

Термін виконання: до 1 вересня 2023 р. 

 Розширювати сфери та напрями академічної мобільності (внутрішньої і 

міжнародної) здобувачів вищої освіти; 

Відповідальні: гарант, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик, декан Є. Павлюк. 

Термін виконання: постійно. 

 Розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації ОП, міжнародної 

співпраці із закордонними ЗВО; 

Відповідальні: гарант, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик, декан Є. Павлюк, 

проректор з НПР К. Скиба. 

Термін виконання: постійно. 

 Покращувати матеріально-технічну базу кафедри, зокрема оновити 

вимірювальне обладнання, технічні засоби для облаштування навчально-

наукової лабораторії кафедри ТМФВС; 

Відповідальні: проректор з НПР В. Нижник, головний бухгалтер, 

Н. Корник, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик. 

Термін виконання: постійно. 

 Організувати і провести регіональну науково-практичну інтернет-

конференцію із активним залученням здобувачів вищої освіти; 

Відповідальні: доцент кафедри ТМФВС О. Антонюк, гарант, зав. 

кафедрою ТМФВС О. Солтик, проректор з наукової роботи О. Синюк. 

Термін виконання: вересень-жовтень 2023 р. 

 Налагодити тісну співпрацю з Департаментом освіти та науки 

Хмельницької міської ради та Управлінням молоді та спорту 

Хмельницької міської ради з метою постійного моніторингу потреб ринку 

праці і та працевлаштування випускників цієї ОПП;  

Відповідальні: гарант, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик, декан 

факультету ЗПФКС Є. Павлюк 

Термін виконання: до 1 жовтня 2023 р. 

 Здійснювати активну роботу щодо залучення роботодавців, професіоналів-

практиків, представників академічної спільноти до організації та реалізації 

освітнього процесу за ОП, у тому числі для проведення аудиторних занять; 

Відповідальні: гарант, зав. кафедрою ТМФВС О. Солтик. 

Термін виконання: постійно. 

 Активізувати роботу викладачів кафедри щодо написання навчальної 

літератури, в тому числі із грифом Вченої ради університету; 

Відповідальні: науково-педагогічні працівники кафедри, гарант, зав. 

кафедрою ТМФВС О. Солтик. 

Термін виконання: постійно. 



 


